

گرداب اتحادیه

آغول از جام حذف شدن

در دور چهارم جام اتحادیه فوتبال انگلستان چه اتفاقاتی افتاد؟ چلسی و منچستر سیتی که قرعه‌های سختی داشتند، حذف شدند. چلسی که همین هفته گذشته ۲ بر صفر نیوکاسل را برده بود، با یاران ذخیره خود و با همین نتیجه به این تیم باخت تا کلاغ‌ها هم انتقام شکست در بازی هفته گذشته و هم حذف مقابل آبی‌ها در جام اتحادیه فصل قبل را یک‌جا بگیرند. سیتی هم که هالند را در ترکیب نداشت، ۲ بر یک به ناتهام باخت و از تورنمنت محبوب گواردیولا کنار رفت. پپ که بین سال‌های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۱، ۴ بار متوالی فاتح جام اتحادیه شده بود، در ۴ فصل اخیر از مرحله یک‌چهارم فراتر نرفته است. در بازی سیتی و ناتهام مساوی ۶ دقیقه ۶۲ به علت مصدومیت شدید از زمین خارج شد. سیتی در هفته‌های آینده باید بدون ساوینیو، دوکو، گریلیش و باب در خط حمله به مصاف اسپورتینگ، لیورپول و ناتهام برود. دی‌پروینه و کایل واکر هم تا فیفادی بعدی در دسترس نیستند. گواردیولا اعتراف کرد در ۹ سال حضورش در این باشگاه، هرگز تیم او این تعداد مصدوم نداشته است.

در دیگر بازی‌های این جام چه نتایج به دست آمد؟
 لیورپول که امروز در لیگ برتر با برایتون بازی دارد، همین تیم را در جام اتحادیه ۳ بر ۲ شکست داد.
 منچستر یونایتد که با آموریم برای جانشینی تن‌هاخ به توافق رسیده، با سرمربی موقت خود رود فان نیستلروی، پرگل‌ترین پیروزی از زمان حضور تن‌هاخ در این تیم را به‌دست آورد؛ البته در غیاب این مربی هلندی اخراجی! در پیروزی ۵ بر ۲ مقابل لستر سیتی، کاسمیرو و برونو فرناندز هر کدام ۲ گل زدند و یک گل هم گارناچو به ثمر رساند. منچستر یونایتد آخرین بار در آگوست ۲۰۲۱ موفق شده بود مقابل یک تیم لیگ برتری ۵ گل به ثمر برساند (۵ بر یک مقابل لیدز). برای اولین بار از فوریه ۲۰۲۱ و بعد از پیروزی ۹ بر صفر مقابل ساوتهمپتون، یونایتد موفق شد در نیمه‌اول یک بازی، ۴ گل بزند. نکته دیگر این بازی این بود که بالاخره پای برونو هم به گلزنی باز شد و این پرتغالی پس از زدن ۳۷ شوت به سمت دروازه حریفان، موفق شد نخستین گل فصل خود را برای یونایتد به ثمر برساند. باین دو گل، مجموع گل‌ها و پاس گل‌های برونو فرناندز برای منچستر به ۱۵۱ رسید؛ ۸۱ گل و ۷۰ پاس گل. نیستلروی ۳ بازی دیگر فرصت دارد تا در مدبران باشگاه ثابت کند درباره انتخاب سرمربی اشتباه کرده و آنچه خود داشتند زیگانه تمنا کرده‌اند.

قرعه کشی مرحله یک‌چهارم نهایی جام اتحادیه انجام شد و قرعه مرگ به نام ناتهام و یونایتد افتاد: ناتهام - منچستر یونایتد، آرسنال - کریستال پالاس، ساوتهمپتون - لیورپول و نیوکاسل - برنتفورد. بازی‌های این مرحله اواسط دسامبر (حدود ۱۴ و ۱۵ دیگر) برگزار خواهد شد.



اولین هت‌تریک جمال

جمال موسیلا یکی از نامزدهای جانشینی کوین دی‌بروینه در منچستر سیتی است. دلیل اینکه این اتفاق فعلاً نیفتاده، این است که گواردیولا هنوز مطمئن نیست برای دهمین سال هم در سیتی می‌ماند یا نه. با این حال بازیکن آلمانی - انگلیسی - افریقایی با این نام و نام خانوادگی که در پیروزی ۴ بر صفر بایرن در جام حذفی و در زمین مانس، برای نخستین بار در عمرش هت‌تریک کرد، به تمدید قرارداد با بایرن بسیار نزدیک است. در منیخ به بازیکن پول زیادی می‌دهند اما درآمد او بیشتر از ۸ میلیون یورو در سال نیست. قرارداد جمال تا سال ۲۰۲۷ مهلت دارد و اگر تمدید شود، دستمزد این پدیده به ۲۵ میلیون یورو می‌رسد. جمال احتمال تمدید قراردادش را تأیید کرد و گفت: «بله، ایسن احتمال وجود دارد، ما در حال مذاکره هستیم. من در بایرن منیخ حس خوبی دارم و خوشحالم». موسیلا و ونسان کمپانی از کار کردن کنار هم راضی‌اند. سرمربی بلژیکی با این گفته که جمال می‌تواند مثل زین‌الدین زیدان یا رونالدینیو باشد. خود جمال هم از احتمال آقای گل‌اش و رقابت با هری کین گفته: «سبک بازی کمپانی من را آقای گل می‌کند». جمال در صدو هفتاد و چهارمین بازی رسمی خود در بایرن منیخ، موفق شد پنجاهمین گلش را برای این تیم به ثمر برساند. موسیلا تا این جای فصل در ۱۱ بازی برای بایرن، ۷ گل و ۴ پاس گل به ثبت رسانده؛ تأثیر مستقیم روی ۱۱ گل.

خانه کلاغ‌ها

بازی بزرگ این هفته از لیگ‌های باشگاهی اروپا فردا بین منچستر یونایتد و چلسی برگزار می‌شود. امروز بازی بزرگ چندانی نداریم و شاید بازی نیوکاسل - آرسنال را بتوان مهم دانست. البته این بازی قطعاً زیبا نخواهد بود چون یک طرف نیوکاسل حضور دارد و طرف دیگر آرسنال که این فصل مثل گذشته زیبا بازی نمی‌کند و آرتتا فقط دنبال نتیجه‌گیری است. کلاغ‌ها در ۳ بازی خانگی قبلی ۲ بار آرسنال را برده و تنها یک بار شکست خورده‌اند. فقط یک بار نیوکاسل توانسته ۳ بار پیاپی توپچی‌ها را ببرد که بین سال‌های ۱۹۹۴ تا ۱۹۹۶ این اتفاق افتاده بود. اوضاع نیوکاسل چندان خوب نیست. با اینکه آنها در جام اتحادیه توانستند چلسی را حذف کنند، در ۵ بازی آخر خود در لیگ از پیروزی محروم مانده و فقط ۲ تساوی به‌دست آورده‌اند. از سپتامبر ۲۰۲۲ که توپچی‌ها عجزی پیاپی بدون برد مانده بودند، این بدترین دوره آنهاست. آرسنال برای این بازی مدافع ندارد؛ یا مثل سالیبا محرومند یا مصدوم. این تیم در ۵ بازی اخیر خود در لیگ برتر ۹ گل دریافت کرده است بیشتر از مجموع ۹ بازی قبلی خود (۸ گل) بوده است. در ۴ بازی از این ۵ بازی، ۲ گل یا بیشتر دریافت کرده‌اند که به اندازه ۲۷ بازی قبل تر آنهاست. منچستر سیتی هم پس از شکست از ناتهام و حذف از جام اتحادیه در زمین بورنموث به میدان می‌رود. با اینکه تیم‌های کوچک خوراک گواردیولا و هالند هستند اما بورنموث این فصل شگفتی‌ساز است. آنها هفته پیش توانستند آرسنال را ۲ بر صفر شکست دهند. یک بازی هم در انفیلد هم‌زمان با این مسابقه (۱۸:۳۰) برگزار می‌شود که لیورپول میزبان برایتون است؛ آن هم به فاصله ۲۰ روز پس از بازی رودرو در جام اتحادیه که آن بازی را فرمزها ۳ بر ۱ بردند و خاکپو ۲ گل زد.



سومین آرژانتینی

دیبالا گل زد تا یورپج بماند
 یورپج، سرمربی ناموفق آس‌رم توانست تیم سابق خودش را ببرد و حداقل برای چند ساعت از خطر اخراج بگریزد. رم با تک‌گل دیبالا بر تورینو غلبه کرد و به جایگاه دهمی سری رسید. در آستانه تقویم فشرده و بازی مقابل تیم‌های نابولی، ناتهام و آتالانتا این سرد برای این تیم و این مربی حیاتی بود. اگر یورپج نتواند در این دیدارها نتیجه بگیرد، اخراج کمترین پاداش برای اوست. روبرتو ماتچینی، کلودیو رانیسری و ادین تریزیچ از گزینه‌های جانشینی یورپج هستند. گزینه بازگشت هوروسی هم روی میز است. دیبالا، ستاره ۱۹ ساله آرژانتینی رمی‌ها بالاتر از لوتوتارو و مارتینس و مائورو ایکاردی سومین گلزن آرژانتینی تاریخ سری‌ا محسوب می‌شود؛ البته به‌طور مشترک با گونسالو ایگواین. برترین گلزنان آرژانتینی سری‌ا: گابریل باتیستوتا (۱۸۳ گل)، هرنان کرسپو (۱۵۳ گل)، پائولو دیبالا و گونسالو ایگواین (۱۲۱ گل) و لوتوتارو (۱۰۷ گل).
 دیبالا در ۳۳ بازی در سری‌ا ۱۲۵ گل و ۶۷ پاس گل ثبت کرده. تکنیک گل‌های دیبالا در سری‌ا: ۱۶ گل برای پالرمو، ۸۲ گل برای یوونتوس و ۲۷ گل برای رم. این سی‌وششمین گل او در ۸۸ بازی با پیراهن آس‌رم بسود (۱۸ پاس گل). دیبالا برای پالرمو، یووه و رم در ۴۷۴ بازی در همه رقابت‌ها ۱۱۲ گل و ۸۲ پاس گل ثبت کرده.

توپ طلای دوم برای رودری

توپ طلای دوم برای رودری
 حاشیه‌های جایزه بهترین بازیکن اروپا ادامه دارد
 جایزه توپ طلا طبق معمول منتقدان زیادی داشت. امسال و پارسل شدت انتقادات به‌حدی بالا رفت که اعتبار جایزه و مجله فرانس فوتبال را زیر سؤال برد. امسال پس از بیانیه این نشریه علیه رنالد ماردید و کری کودکنه‌ای که با شکست ۴ بر صفر رئال در ال‌کلاسیکو برایشان خوانده بود، تعداد منتقدان بیشتر هم شد. زیدان گفته بعد از سال ۲۰۱۸ (موردیچ) بالاتر از رونالدو جایزه را برد. اعتبار توپ طلا زیر سؤال رفت. شکست ۲ بر یک منچستر سیتی مقابل ناتهام در جام اتحادیه هم می‌تواند در کارنامه رودری و آمار باخت‌های سیتی بدون این هافبک اسپانیایی ثبت شود و فرانس فوتبال یک توپ طلای دیگر به این بازیکن بدهد! هنوز آرای ۱۰۰ خبرنگاری که در این مراسم حق رأی داشتند، کامل منتشر نشده اما آرای تعدادی از آنها که فاش شده، واقعا عجیب و خنده‌دار است. برخی خبرنگاران بیش از ۲۰ سال است که مطلب ورزشی ننوشته‌اند و براساس ارتباطاتی که با فرانس فوتبال دارند، به‌عنوان نماینده کشورشان در رأی‌گیری شرکت می‌کنند.
 برونو پوززیدو، خبرنگار السالوادور حتی در رتبه دهم نیز به وینیسیوس رأی نداد. البته امتیاز او به رودری هم زیاد نبود و فقط ۴ امتیاز برای این هافبک اسپانیایی آورده داشت. نفرت برتر سال ۲۰۲۴ از نظر این خبرنگار به این ترتیب بودند: بلینگام (۱۵ امتیاز)، هالند (۱۲ امتیاز)، کروس (۱۰ امتیاز)، لوتوتارو و مارتینس (۸ امتیاز)، دنی اولمو (۷ امتیاز)، چالان اوگلو (۵ امتیاز)، رودری (۴ امتیاز)، ورتس (۳ امتیاز)، فون (۲ امتیاز) و روبن دیاس (یک امتیاز). پس از فاش شدن نام این خبرنگار و رأی‌هایی که داده، عکسی از او با پیراهن بارسلونا پیدا شد. البته این عیب نیست که کسی هوادار تیمی باشد، عیب این است که یک خبرنگار ورزشی از کشوری که فوتبالش در درده ۷۸ رتبه‌بندی فیفاست و تنها خاطره فوتبال ملی این کشور در جام جهانی به فاجعه شکست ۱۰ بر ۱ یک مجارستان در سال ۱۹۸۲



سیل علیه فوتبال

سیل در اسپانیا تا دیروز ۱۶۱ کشته داشت و دولت این کشور عزای عمومی اعلام کرد. بارش شدید باران و جاری شدن سیل در شامگاه شنبه موجب طغیان رودخانه‌ها شد و آب سرریز شده در خیابان‌ها و اتوبان‌های والنسیا صدها خودرو را واژگون و روی هم انبار کرد. با توجه به شمار بالای ناپدیدشدگان، احتمال افزایش شمار قربانیان این حادثه همچنان وجود دارد و می‌تواند به بدترین فاجعه مرتبط با طوفان اروپا در بیش از ۵ دهه اخیر تبدیل شود. به دلیل این اتفاقات ۲ دیدار از بازی‌های امروز و یارتال - رایوویکانو والنسیا - رئال مادرید به تعویق افتاد. موضوع این است که فلا امکان برگزاری این مسابقات وجود ندارد. اگر رئال مادرید به مرحله پلی‌لیگ قهرمانان برسد، حتی تا اواسط فوریه سال آینده و شاید تا پایان فصل این بازی برگزار نشود. یکی از زمان‌هایی که احتمال دارد بازی برگزار شود، روزهای بین ۲۹ دسامبر تا پنجم خرداد است؛ یعنی پیش از آخرین هفته لیگا. روزهای سی‌ام اردیبهشت تا اول خرداد در تقویم خالی هستند. در صورتی که والنسیا و رئال زودتر از کوبا حذف شوند یا رئال جواز صعود مستقیم به مرحله یک‌هشتم لیگ قهرمانان را به‌دست آورد، روزهای ۲۱ و ۲۲ یا ۲۸ و ۲۹ بهمن هم امکان برگزاری این دیدار معوقه وجود خواهد داشت. مگر آنکه رئال‌ها که بعد از تعطیلات کرسمس باید برای برگزاری جام بین‌قاره‌ای به قطر بروند، از تعطیلات خود بزنند و در این بازی شرکت کنند. فعلا چیزی که روشن است این است که جان انسان‌ها اهمیت بیشتری دارد.
 پس از ناکامی وینیسیوس در بردن توپ طلا، باشگاه والنسیا و هواداران این تیم برای وینی رجز خوانده بودند. ورزشگاه مستایا قتلگاه این بازیکن برزیلی است و او همواره آنجا مورد توهین نژادپرستانه قرار گرفته است. همین لغو این مسابقه یک خبر خوب برای این بازیکن است. با وجود این باشگاه رئال مادرید یک میلیون یورو به قربانیان توپان و سیل در والنسیا اسپانیا کمک کرده است.
 رئال و آتیمیلان سه‌شنبه این هفته با هم بازی دارند و نکته اینکه آتیمیلان هم به دلایل مشابه با رئال مادرید، هفته قبل استراحت کرد. روسوتی به دلیل شیل شهر اسپانیا، بازی بولونیا را انجام نداد. البته آنها امروز با مونتزا بازی دارند.

انتشار کلیبی از رودری پس از دریافت جایزه که نشان می‌دهد او با هم‌راهانش جشن گرفته، جنجال‌ها را بیشتر هم کرده است. در این کلیپ رودری و نزدیکانش، وینیسیوس را به خاطر ناکامی‌اش دست انداخته و با یک آهنگ معروف، فریاد «خداحافظ وینی»، سر داده بودند. این هم برای آن دسته از افرادی که می‌گویند فقط جنبه فوتبالی برای شایستگی یک شخص در دریافت جایزه تأثیر ندارد و اخلاق هم مهم است. فصل گذشته هم رودری و هم وینیسیوس ۱۳ کارت زرد گرفتند. اخبارهای رودری به خاطر خطا بود و اخبارهای وینی به دلیل اعتراض به داوران که خشونت مدافعان حریف را نادیده می‌گرفتند.